
LYGIŲ GALIMYBIŲ KONTROLIERIAUS TARNYBOS
VEIKLA 2018 METAIS

KAIP KEITĖSI KREIPIMŲSI
SKAIČIUS?

KĄ VEIKIA TARNYBA?

KAIP SUSISIEKTI SU TARNYBA?

Parašyti el. laišką: lygybe@lygybe.lt

Parašyti žinutę:
facebook.com/lygiosgalimybes

Paskambinti:  8 706 63899

Ateiti: Gedimino pr. 11, Vilnius

Pateikti skundą: 

http://lygybe.lt/lt/eskundas

2015 2016 2017 2018

500 

400 

300 

200 

100 

0 

KAS KREIPĖSI?

4%

ANONIMAI
27%

JURIDINIAI
ASMENYS

30%

VYRAI
39%

MOTERYS

SKUNDŲ 
SKAIČIUS

PASITEIRAVIMŲ 
SKAIČIUS

PAKLAUSIMŲ PER
SOCIALINĮ TINKLĄ
„FACEBOOK“ SKAIČIUS

165
185

314

460

94

182

255

232
202

260 261

KUR PAŽEIDIMŲ UŽFIKSUOTA
DAUGIAUSIAI?

54%

11%

35%

VARTOTOJŲ
TEISIŲ SRITIS

VALSTYBĖS IR
SAVIVALDYBIŲ
INSTITUCIJŲ IR
ĮSTAIGŲ SRITIS

DARBO
SANTYKIŲ

SRITIS

DĖL KO GALIMA KREIPTIS Į TARNYBĄ?

TIRIA SKUNDUS DĖL GALIMOS

DISKRIMINACIJOS, ATLIEKA

TYRIMUS KONTROLIERIAUS

INICIATYVA, KONSULTUOJA

KONTROLIUOJA JT NEĮGALIŲJŲ

TEISIŲ KONVENCIJOS NUOSTATŲ,

SUSIJUSIŲ SU LYGIŲ GALIMYBIŲ

UŽTIKRINIMU, ĮGYVENDINIMĄ

VYKDO DISKRIMINACIJOS

PREVENCIJĄ IR ŠVIETĖJIŠKĄ

VEIKLĄ, LYGIŲ GALIMYBIŲ

SKLAIDĄ

ĮSIMINTINIAUSI TARNYBOS
ORGANIZUOTI RENGINIAI 2018 M.

SAUSIS

Diskusija Vilniaus

miesto krizių centre:

„Smurtas – ne tik

kumščiai“ 

VASARIS

Diskusija „Kada (kaip)

lygybė Lietuvoje taps

madinga?“

LAPKRITIS

RUGSĖJIS

Diskusija festivalyje

„Būtent!“: „Kultūrinis

seksizmas: dramblys

kambaryje – kodėl jo

nepastebime?“

KOVAS

Nacionaliniai

lygybės ir įvairovės

apdovanojimai 2017

Konferencija Seime:

„Moterų ir vyrų lygių

galimybių įstatymo

dvidešimtmetis“

GRUODIS

Nacionalinis žmogaus

teisių forumas,

organizuotas kartu su

partneriais

NAUJI LYGIŲ GALIMYBIŲ
INTEGRAVIMO ĮRANKIAI

Interaktyvusis lyčių lygybės
statistikos atlasas (žemėlapis)

Lygybės planavimo portalas
www.lygybesplanai.lt

Nemokami e-kursai „Lygybės ir
nediskriminavimo ABC
darbdaviams“

Nemokami e-kursai „Lygybės ir
nediskriminavimo ABC
darbuotojams“

Atmintinė „Kaina neturi lyties“ apie
nediskriminuojančią paslaugų
kainodarą

Atmintinė žiniasklaidos atstovams
„Kaip rašyti apie smurtą prieš
moteris“

Visi įrankiai pasiekiami šiuo interneto adresu:

www.lygybe.lt/irankiai

PAGRINDAS 

DISKRIMINACIJAI:

D
IS

K
RI

M
IN

A
C

IJ
ALytis

Socialinė padėtis

Amžius

Lytinė orientacija

Negalia

Tikėjimas, religija,

įsitikinimai ar pažiūros

Rasė, tautybė, kalba,

kilmė, etninė

priklausomybė, pilietybė

Valstybės ir savivaldybių

institucijų ir įstaigų sritis

Darbo santykių sritis

Prekių ir paslaugų sritis

Organizacijų (asociacijų) 

sritis

Švietimo įstaigų, mokslo ir

studijų sritis

SRITYS, KURIOSE

DRAUDŽIAMA

DISKRIMINUOTI:

http://www.lygybe.lt/irankiai


DĖL KOKIŲ PAGRINDŲ BUVO KREIPIAMASI DAUGIAUSIAI?

378

LYTIS

44

SOCIALINĖ

PADĖTIS

82

RASĖ, TAUTYBĖ,

KALBA, KILMĖ, ETNINĖ

PRIKLAUSOMYBĖ,

PILIETYBĖ

121

AMŽIUS

107

NEGALIA

39

LYTINĖ

ORIENTACIJA

34

RELIGIJA, TIKĖJIMAS,

ĮSITIKINIMAI AR

PAŽIŪROS

KIEK SULAUKTA KREIPIMŲSI IR
KIEK JŲ PASITVIRTINO?

947 232 63

PAŽEIDIMAI
PASITVIRTINO

KREIPIMAISI

715
PATEIKTA
IŠVADŲ /
ATSAKYMŲ

28

PAŽEIDIMAI
NEPASITVIRTINO

PRADĖTA
TYRIMŲ

141

ATSISAKYTA
NAGRINĖTI

TARNYBOS KARTU SU PARTNERIAIS
PARENGTI LEIDINIAI 

Internetas visiems.

Prieinamos skaitmeninės

informacijos rengimo

vadovas 

 

Leidinyje pateikiami praktiniai

patarimai, kaip pritaikyti

interneto svetainę ir užtikrinti,

kad skaitmeninė informacija

būtų prieinama visiems

žmonėms, nepaisant jų

negalios, amžiaus, tautybės.

Lygių galimybių

įgyvendinimo vadovas

darbdaviams 

 

Leidinyje pateikiami praktiniai

patarimai, kaip užtikrinti lygių

galimybių ir nediskriminavimo

principus darbo santykių srityje

(priimant į darbą, suteikiant

profesinio tobulėjimo

galimybes, vertinant atliekamą

darbą, atleidžiant iš darbo,

mokant darbo užmokestį,

pritaikant darbo sąlygas

žmonėms su negalia, vykdant

diskriminacijos ir priekabiavimo

prevenciją, planuojant ir

įgyvendinant lygių galimybių

politiką).

Lyčių lygybės vadovas

savivaldybėms

 

Leidinyje pateikiami praktiniai

patarimai, pavyzdžiai ir

žingsniai, kaip lyčių lygybės

principus integruoti į

savivaldybės darbą teikiant

paslaugas gyventojams ir

kuriant nediskriminacinę darbo

aplinką savivaldybės

darbuotojams.

Visi leidiniai pasiekiami šiuo interneto adresu:

https://lygybe.lt/lt/tarnybos-leidiniai

KURIOSE SRITYSE
DAŽNIAUSIAI KREIPTASI 
DĖL DISKRIMINACIJOS?

30%

28%

22%

19%

2%

0%

Įstatymais

nereglamentuota sritis

Darbo santykių sritis

Vartotojų teisių

apsaugos sritis

Valstybės ir savivaldybių

institucijų ir įstaigų sritis

Švietimo įstaigų, mokslo

ir studijų sritis

Organizacijų ir

asociacijų sritis

KIEK TYRIMŲ KONTROLIERĖ 
ATLIKO SAVO INICIATYVA?

0% 20% 40% 60%

Lytis
 

Negalia 

Amžius 

Socialinė padėtis 

IŠ VISO:

KOKIAIS BŪDAIS Į TARNYBĄ
KREIPĖSI PAREIŠKĖJAI?

SKUNDAI

PAKLAUSIMAI

PASITEIRAVIMAI FACEBOOK

0 25 50 75 100 125

 

 

 

 

0 50 100 150 200 250

 

 

 

 

0 50 100 150 200

 

 

 

 

72
103

49
8

124
102

204
30

177
74

1
3

MOTERYS

VYRAI

JURIDINIAI

ASMENYS

ANONIMAI


